
 
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА 
второго созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 

 

    

от 26.06.2024 № 52/4 
 
О присвоении звания «Почетный гражданин  

Курчатовского района города Челябинска» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Курчатовского района города Челябинска и на основании решения Совета 

депутатов Курчатовского района от 26 февраля 2020  № 7/3 «Об утверждении Положения 

«О Почётном гражданине Курчатовского района города Челябинска», рассмотрев 

ходатайства трудового коллектива АО «Обувная фабрика «Юничел», председателя 

Комитета по делам образования города Челябинска С.В. Портье, Ассоциации 

«Некоммерческое партнерство саморегулируемая организация «Объединение 

управляющих многоквартирными домами Южного Урала», согласованные с Главой 

Курчатовского района С.В. Антиповым, 

 

Совет депутатов Курчатовского района второго созыва 

Р Е Ш А Е Т: 

 

1. Присвоить звание «Почетный гражданин Курчатовского района города 

Челябинска»: 

Денисенко Владимиру Степановичу – за особые заслуги в области общественной и 

политической деятельности, направленной на укрепление мира, благотворительной 

деятельности, подготовке высококвалифицированных кадров, развитие производственной 

сферы, предпринимательства в Курчатовском районе города Челябинска; 

Подивиловой Ирине Юрьевне – за значительный вклад в развитие и 

совершенствование городского хозяйства и его инфраструктуры, строительство и 

благоустройство Курчатовского района, становление и развитие местного самоуправления 

Курчатовского района; 

Терину Юрию Андреевичу – за большой вклад в нравственное, духовное, 

физическое, патриотическое воспитание, просвещение и образование молодежи, особые 

заслуги в области общественной и политической деятельности, направленной на 

укрепление мира, благотворительной деятельности в Курчатовском районе города 

Челябинска. 

 

2. Поручить Главе Курчатовского района С.В. Антипову организовать вручение 

знаков отличия Почётного гражданина Курчатовского района города Челябинска 

(Свидетельства о присвоении звания, удостоверения, медали и нагрудного знака 

Почётного гражданина Курчатовского района города Челябинска) Денисенко Владимиру 



2 
 

Степановичу, Подивиловой Ирине Юрьевне, Терину Юрию Андреевичу в торжественной 

обстановке. 

 

3. Занести имена Почётных граждан Курчатовского района города Челябинска за 

2024 год – Денисенко Владимира Степановича, Подивиловой Ирины Юрьевны, Терина 

Юрия Андреевича в Книгу «Почётные граждане Курчатовского района города 

Челябинска» и на стенд «Почётные граждане Курчатовского района города Челябинска». 

 

4. Установить, что расходы, связанные с исполнением настоящего решения, 

являются расходным обязательством Администрации Курчатовского района и 

осуществляются в установленном порядке в пределах средств, утвержденных в 

ведомственной структуре расходов бюджета Администрации Курчатовского района по 

бюджетной классификации. 

 

5. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации в газете 

«Вечерний Челябинск», сетевом издании «Официальный вестник Курчатовского района 

города Челябинска» (https://kurchatov-vestnik.ru/, свидетельство о регистрации              

серия ЭЛ № ФС77-85072 от 17 апреля 2023 г.) и разместить на официальном сайте Совета 

депутатов Курчатовского района в сети Интернет (https://kurch-sovet.ru). 

 

6. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на первого 

заместителя Главы Курчатовского района К.С. Матыгина. 

 

7. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии 

Совета депутатов Курчатовского района по местному самоуправлению, регламент и этике  

(Сорвилов А.В.). 

 

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Курчатовского района                                                                              В.Г. Давлетханова 

 

 

 

Глава Курчатовского района                                                                                   С.В. Антипов 

 

https://kurchatov-vestnik.ru/
https://kurch-sovet.ru/

